
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2016 (SRP)

Às 16:20 horas do dia 30 de março de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2016, referente ao Processo nº 23087000260201643, o pregoeiro, Sr(a)
LEIDA CRISTINA SILVA MAIA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: 42409 - Água mineral, sem gás, copo com 200 ml.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,8900 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 30/03/2016 10:16:21 Item cancelado na aceitação. Motivo: Falta de proposta válida para aceitação.

Cancelado na adjudicação 30/03/2016 16:20:37 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Cancelado na fase de aceitação.

Item: 2

Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: 62631 - Biscoito rosquinha de coco, sachê com 2 unidades, caixa com 180 sachês. Validade mínima de 06 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 136 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor estimado: R$ 39,9300 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 30/03/2016 11:05:44 Item cancelado na aceitação. Motivo: Falta de proposta válida para aceitação.

Cancelado na adjudicação 30/03/2016 16:20:44 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Cancelado na fase de aceitação.

Item: 3

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO
Descrição Complementar: 42405 - Bolo Pronto, sabores variados (abacaxi, chocolate, laranja e baunilha), embalagem contendo todas as informações obrigatórias do
fabricante, embalagem com 250g
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,0500 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 30/03/2016 11:05:51 Item cancelado na aceitação. Motivo: Falta de proposta válida para aceitação.

Cancelado na adjudicação 30/03/2016 16:20:50 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Cancelado na fase de aceitação.

Item: 4

Descrição: GELEIA
Descrição Complementar: 57523 - Geléia com sabores variados, embalagem contendo todas as informações obrigatórias do fabricante, pote com 230g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,6600 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 30/03/2016 11:06:00 Item cancelado na aceitação. Motivo: Falta de proposta válida para aceitação.

Cancelado na adjudicação 30/03/2016 16:20:57 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Cancelado na fase de aceitação.

Item: 5

Descrição: MANTEIGA
Descrição Complementar: 57522 - Manteiga com sal, embalagem contendo todas as informações obrigatórias do fabricante, pote com 200g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

1 de 2



Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,4000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 30/03/2016 11:06:07 Item cancelado na aceitação. Motivo: Falta de proposta válida para aceitação.

Cancelado na adjudicação 30/03/2016 16:21:06 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Cancelado na fase de aceitação.

Item: 6

Descrição: QUEIJO
Descrição Complementar: 42413 - Requeijão cremoso, tradicional, embalagem contendo todas as informações obrigatórias do fabricante, copo com 220g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,4700 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 30/03/2016 10:18:37 Item cancelado na aceitação. Motivo: Falta de proposta válida para aceitação.

Cancelado na adjudicação 30/03/2016 16:21:12 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Cancelado na fase de aceitação.

Item: 7

Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: 42408 - Torrada salgada, embalagem contendo todas as informações obrigatórias do fabricante, pacote com 320g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 5,8000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 30/03/2016 11:06:14 Item cancelado na aceitação. Motivo: Falta de proposta válida para aceitação.

Cancelado na adjudicação 30/03/2016 16:21:18 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Cancelado na fase de aceitação.

Item: 8

Descrição: COLHER
Descrição Complementar: 62634 - Palheta mexedor de café pequena, pacote com 500 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 6,9000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 30/03/2016 15:23:41 Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas com valores acima do valor de referência.

Cancelado na adjudicação 30/03/2016 16:21:24 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Cancelado na fase de aceitação.

Fim do documento

2 de 2


